PAGE

П Р О Е К Т
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                                           № ___
О бюджете муниципального образования Борисоглебское на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Борисоглебское, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 26.10.2017 № 79, руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района
р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 35737,104 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 35737,104  тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Борисоглебское  на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Борисоглебское в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  42990,500 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 42990,500 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Борисоглебское  на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Борисоглебское в сумме 0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  31312,800 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 31312,800 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Борисоглебское на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципальное образование Борисоглебское в сумме 0 тыс. рублей.
4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Установить нормативы зачисления доходов от межбюджетных трансфертов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в бюджет муниципального образования Борисоглебское:
1) от межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в бюджет муниципального образования Борисоглебское согласно приложению № 2 к настоящему решению;

2) от межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Муромского района в бюджет муниципального образования Борисоглебское согласно приложению № 3 к настоящему решению;
3) от межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета муниципального образования Борисоглебское в бюджет Муромского района согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Установить на 2022 год минимальную ставку арендной платы за 1 квадратный метр площади нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское, в размере 141 рубля в месяц.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 613,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 613,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 613,5 тыс. рублей.
8. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2024 год в сумме 1000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1700,0 тыс. рублей.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Борисоглебское и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Борисоглебское и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.
12. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов муниципальные заимствования муниципальным образованием Борисоглебское не осуществляются, муниципальные гарантии не предоставляются.
13.  Установить размер резервных фондов администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района на 2023 год в сумме 205,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 205,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 205,0 тыс. рублей, в том числе:

· резервный фонд администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района на 2023 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 100,0 тыс. рублей;

· резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2023 год в сумме 105,0 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме 105,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 105,0 тыс. рублей.

14. Решения, приводящие к увеличению в 2023-2025 годах численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Борисоглебское и работников муниципальных учреждений, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Владимирской области.
15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме  26601,104  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 34562,500 тыс. рублей, на 2025 год в сумме  22664,800 тыс. рублей и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального образования Борисоглебское на 2023 год в сумме 4267,304 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2393,90 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 844,820 тыс. рублей.
16. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 статьи 6.1. решения Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района 26.10.2017 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципального образования Борисоглебское» следующие основания для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Борисоглебское без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования:
1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Борисоглебское на реализацию муниципальных программ муниципального образования Борисоглебское, между типами структурных элементов, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;

2) перераспределение в пределах общего объема  бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Борисоглебское главному распорядителю средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;

3) при поступлении в бюджет муниципального образования безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального образования для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов;

4) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов.

17. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования Борисоглебское, подлежат:

1) средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования Борисоглебское средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

- по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50000,0 тыс. рублей;

- по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50000,0 тыс. рублей бюджетными учреждениями муниципального образования Борисоглебское, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг, бюджетными учреждениями муниципального образования Борисоглебское в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, перераспределении) средств, указанных в пункте 16, устанавливается постановлением администрации муниципального образования.
19. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Глава муниципального образования                                                      Н.Ю.Аношина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района

	Е.Е.Абросимова

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\бюджет 2023\Борисоглеб\Проект бюджета\проект решения\решение.doc ,

Исп.: Е.Ф.Могайбо, заместитель заведующего  бюджетным отделом финансового управления администрации района,18.11.2022  10:20:00
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-3 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

4. Администрация МО Борисоглебское Муромского района – 1 экз.